qua decepti existimant se interitus expertem vitam atque immortalem inter pocula et convivia acturos. ubi autem et quando aeterna et incorrupta vita, quam sacris literis promissam pii certa spe exspectant, isti et corpore et anima mortales adipiscuntur? hoc quoque fatui illi atque miseri scient, quod etiamnum vetere suo et impio errore liberati non sunt, sed sub religionis praetextu falsa colunt numina, ac in ea abditum daemonis omnium malorum auctoris dolum praे nimia dementia ac stupore nullo modo animadvertunt. cum enim antiquitas falsa superstitione seducti Venerem Graecorum, id est voluptatem, divinis honestibus coluerint, stellamque eius Luciferum esse fabulati sint, quam etiam a magnitudine Kubar sua inepta lingua appellaverunt, in hunc usque diem Veneri nomen dei tribuant. quod ne cui videamus fingere, explicabimus magnum eorum mysterium. verba obscoenae eorum et profanissimae precationis haec sunt “Alla Alla Ua Kubar Alla. Alla Alla, si interpreteris, est deus deus. Ua maior. Kubar magna, sive lana et Venus. ita ergo habet: deus deus maior et magna, nimurum Venus deus. atque hoc Alla in fine adiectum indicat, quae omnia proprietate sui sermonis occultata pronuntiant. sed oratio nostra, missos faciens percosos istos et belluinos homines, qui praeter voluptatem et otium nihil sciunt ac sine sensu laborant, historiae reliquum pertexat.

Μετὰ δέ γε τὸν θάνατον τοῦ θεηλάτου Μουχούμετ ἡράνη κατὰ μεσημβρίαν ἀστήρ ὁ λεγόμενος δοκίτης, προμηγών τὴν τῶν Ἀράβων ἐπικράτειαν. ἔμεινε δὲ ἐπὶ ἡμέρας τριάκοντα, διατείνων ἀπὸ μεσημβρίας ἑως ἄρκτου. ἦν δὲ ἵπτοειδῆς. D

5 Τῷ κό' ἔτει Ἀβούθανύχαρ τελευτῇ, ἀμηρεύσας ἔτη δύο ἥμισυ, καὶ ἀντ' αὐτοῦ κρατεῖ Ούμαρος, ὃς παρέλυσε Βόστραν τὴν πόλιν καὶ ἄλλας πολλάς, καὶ ἥλθε μέχρι τοῦ Γαβιθᾶ. τούτῳ συμβαλὼν Θεύδωρος ὁ τοῦ Ἡράκλεον ἀδελφὸς καὶ ἡτηθεὶς πρὸς τὸν βισιλέα ἔρχεται ἐν Ἐδέσῃ. ὁ δὲ βασιλεὺς προχειρίζεται ἔτερον 10 στρατηγὸν Βοάνην, τὸν δὲ σακελλάριον Θεύδωρον μετὰ Ῥωμαϊκῆς δυναμίεως πέμπει κατὰ Ἀράβων. παραγενθενος δὲ εἰς Ἐμεσαν συναντᾷ πλῆθος Σαρακηγῶν καὶ τὸν ἀμηρεῦν αὐτῶν, καὶ εἰς τὸν Βαρδανίσιον ποταμὸν παραφοσσατεύει. Ἡράκλειος δὲ ἀπελ- P 426
15 πίσις καταλιμπάνει τὴν Συρίαν, καὶ ἀρας τὰ τίμια ἔντα ἀπὸ Ἱεροσολύμων ἐπὶ Κωνσταντινούπολιν ἀπήνει. Βοάνην δὲ ἀπὸ Δαμασκοῦ εἰς Ἐμεσαν στρέφει, καὶ Θεύδωρον σακελλάριον ἔχοντα στρατὸν χιλιάδις μ'. καὶ διώκονται τοὺς Ἀραβας ἀπὸ Ἐμέσης ἑως Δαμασκοῦ.

Τῷ κέ' ἔτει ἱπιστρατεύοντιον οἱ Σαρακηνοὶ μετὰ πλήθους 20 Ἀράβων, καὶ συμβολῆς γενομένης ἡττῶνται Ῥωμαῖοι. στασιάσαντες δὲ οἱ περὶ Βαάνην Ἡράκλειον ἀποκηρύττουσι καὶ Βαάνην διωγορεύοντιον βισιλέα. ἐν τούτοις ὑποχωροῦσιν οἱ περὶ τὸν σακελλάριον, καὶ οἱ Σαρακηνοὶ εὑρόντες ὕδειαν συμβύλλονται μετὰ Βαάνους πόλεμον καὶ ἡττῶσιν αὐτὸν· ἀνέμον γάρ πνεύσαντος B